

MARKTGEMEINDE NIEDERHOLLABRUNN

Tel. 02269/2224, Fax.Dw. 24

2004 Niederhollabrunn, Amtsweg 1 Land Niederösterreich Pol.Bez. Korneuburg email: gem@niederhollabrunn.gv.at

VERHANDLUNGSSCHRIFT

über die **SITZUNG** des **GEMEINDERATES**

am 13.06.2017 Beginn: 19.07 Uhr im Gemeindeamt Niederhollabrunn

Ende: 19.14 Uhr

Die Einladung erfolgte mit Kurrende vom 07.06.2017

Anwesend:

Bgm. Jürgen DUFFEK

gfGR Robert FÜRST

gfGR Dieter JÖBSTL

GR Günter TOIFELHART

GR Samir CIGIC

GR Christian DUFFEK

GR Jürgen ULRAM

Vizebgm. Rudolf MALANIK

gfGR Josef LABSCHÜTZ

GR Werner KAUP

GR Dr. Nikolai RIESENKAMPFF

GR Rene KLEINHAPPL

GR Christian SCHNEPPS

GR Leopold SCHNEIDER

Anwesend waren außerdem: Sekr. Christian LACHMANN, Schriftführer

Entschuldigt abwesend waren: gfGR Dr. Johannes SCHACHEL, GR Franz HELNWEIN, GR Johann SCHACHEL, GR Josef KAISER,

GR Martin KANTNER

Nicht entschuldigt abwesend waren: ---

Vorsitzender: Bürgermeister Jürgen DUFFEK

Die Sitzung war öffentlich, die Beschlussfähigkeit war gegeben.

Öffentlicher Teil

Tagesordnung:

1. Genehmigung bzw. Abänderung des Sitzungsprotokolles (öffentlicher Teil) vom 07.06.2017

Nicht öffentlicher Teil

2. Genehmigung bzw. Abänderung des Sitzungsprotokolles (nicht öffentl. Teil) vom 07.06.2017

Über die Tagesordnungspunkte 3 und 4 wird gem. § 48 (2) NÖ GO 1973 zum zweiten Male beraten.

- 3. Beauftragung einer Rechtsanwaltskanzlei in Abgabenangelegenheiten
- 4. Beschlussfassung über Kosten nach dem VWG-Aufwandersatzverordnung

Verlauf der Sitzung:

Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Bgm. Jürgen Duffek begrüßt die erschienen Gemeinderäte sowie die Zuhörer und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Bgm. Jürgen Duffek stellt den Antrag, der Gemeinderat möge Bild- und Tonaufzeichnungen während der Gemeinderatssitzung untersagen.

Beschluss: angenommen

Abstimmung: 13 Stimmen dafür, 1 Stimmenthaltung (GR Leopold Schneider)

TOP 1 Genehmigung bzw. Abänderung des Sitzungsprotokolles (öffentlicher Teil) vom 07.06.2017

Gegen das Protokoll vom 07.06.2017 werden keine Einwendungen vorgebracht und gilt somit als genehmigt.

Um 19.10 Uhr schließt Bgm. Jürgen Duffek den öffentlichen Teil der Gemeinderatssitzung.

Bürgermeister

-

chriftführer

ÖVP-Fraktion

LSP-Fraktion

lien show Deepfel

PÖ-Fraktion

ANWESEN.)

FPÖ-Fraktion

Aus Rücksicht der besseren Lesbarkeit werden im Protokoll Funktionen und Titel nicht angeführt.